
1 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

 

PRAVIDLA ČESKÉ ASOCIACE CHEERLEADERS KVALIFIKACÍ NA SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 

INTERNATIONAL CHEER UNION (dále jen “ICU”) 
 

Obsah 
1. ICU Junior World and World Cheerleading Championships ..........................................................2 

1.1 Týmové Divize .......................................................................................................................2 

1.2 Kvalifikace týmových divizí ....................................................................................................2 

1.3 Malé divize ............................................................................................................................3 

1.4 Kvalifikace malých divizí ........................................................................................................3 

1. 5 Pravidla ................................................................................................................................4 

1.6 Přihlášení na ICU Worlds .......................................................................................................4 

2. ICU International Cup/ICU World Cup ..........................................................................................4 

2.1 Týmové Divize .......................................................................................................................5 

2.2 Kvalifikace týmových divizí ....................................................................................................5 

2.3 Pravidla .................................................................................................................................5 

2.4 Přihlášení na ICU International Cup/ICU World Cup ...............................................................5 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ...........................................................................................................6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

Dokument upravující kvalifikaci prostřednictvím České asociace cheerleaders z.s. na: 

1. ICU Junior World and World Cheerleading Championships;  

2. ICU International Cup a ICU World Cup. 

 

1. ICU Junior World and World Cheerleading Championships 

 

Soutěž určená výhradně pro reprezentační týmy, které zřizuje Česká asociace cheerleaders 

(dále jen “ČACH) či klubové zástupce odpovídající výkonnosti, kteří obdrží statut 

reprezentačního týmu ČACH. 

Nominované týmy musejí splnit všechny podmínky reprezentačního týmu stanovené tímto 

dokumentem. 

Otevírané divize a věkové kategorie se řídí pravidly vydávanými ICU, ČACH vyhlašuje vybrané 

divize ve věkových divizích pro daný rok: 

https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-

content/repos/Top/Championships/WCC/23/ICU_WC_2023_rules.pdf 

 

1.1 Týmové Divize 

 

Obsazení divize je navázáno na divizi, pro kterou se reprezentační tým otvírá či kterému udělí 

ČACH status reprezentace.  

 

1.2 Kvalifikace týmových divizí 

Kvalifikace je možná: 

a) ČACH otevře reprezentační tým; 

Kvalifikace probíhá prostřednictvím zřizovaného reprezentačního týmu České asociace 

cheerleaders, z.s. (dále jen „Team Czech Republic“ či “TCR”), přičemž tryouts probíhají 

zpravidla na začátku sezony. O přijetí do reprezentačního týmu rozhoduje Tryout 

komise (sestavená z trenérů, členů organizačního týmu a případně Prezidia ČACH). 

Členové reprezentačních týmů musí splnit předem stanovené podmínky a podepsat 

smlouvu o spolupráci.  

b) na základě stanoveného kvalifikačního procesu může ČACH udělit statut 

reprezentačního týmu přihlášené soutěžní skupině. Soutěžní skupina, může získat 

statut reprezentačního týmu prostřednictvím kvalifikace na Mistrovství ČR (dále jen 

“MČR”), popř. prostřednictvím České národní cheer ligy. 

V každé kvalifikační divizi se kvalifikuje skupiny na prvním místě. Další místa se 

nekvalifikují, tedy kvalifikaci nelze postoupit na druhé místo či další umístění. O 

https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-content/repos/Top/Championships/WCC/23/ICU_WC_2023_rules.pdf
https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-content/repos/Top/Championships/WCC/23/ICU_WC_2023_rules.pdf


3 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

kvalifikaci rozhoduje Prezidium ČACH na základě doporučení odborné poroty. 

V případě uděleného statusu klubovému zástupci musí klub podepsat smlouvu o 

spolupráci, která vymezuje pravidla pro chování reprezentace ČR na mezinárodním 

poli, klub je potom zodpovědný za zajištění dodržování pravidel sportovci. V rámci 

kvalifikované soutěžní skupiny musí být 50% účastníků stejných, náhradníci jsou 

povoleni jen ve výjimečných případech a vždy musí být schválení Prezidiem ČACH. 

 

Kvalifikované soutěžní skupiny musí mít soutěžní uniformy s uvedením reprezentační země 

(CZECHIA), není povoleno mít klubové oblečení.  

 

1.3 Malé divize 

 

Malé divize jsou otevírány pouze v Performance Cheer Doubles. 

 

1.4 Kvalifikace malých divizí 

 

Kvalifikace je možná: 

a) ČACH otevře reprezentační tým; 

Kvalifikace probíhá prostřednictvím zřizovaného reprezentačního týmu České asociace 

cheerleaders, z.s. (dále jen „Team Czech Republic“ či “TCR”), přičemž tryouts probíhají 

zpravidla na začátku sezony. O přijetí do reprezentačního týmu rozhoduje Tryout 

komise (sestavená z trenérů, členů organizačního týmu a případně Prezidia ČACH). 

Členové reprezentačních týmů musí splnit předem stanovené podmínky a podepsat 

smlouvu o spolupráci.  

b) na základě stanoveného kvalifikačního procesu může ČACH udělit statut 

reprezentačního týmu přihlášené soutěžní skupině. 

Soutěžní skupina, může získat statut reprezentačního týmu prostřednictvím kvalifikace 

na Mistrovství malých divizí ČR (dále jen “MMD”), popř. prostřednictvím České národní 

cheer ligy, pokud se MMD v daném roce nekoná. 

V každé kvalifikační divizi se kvalifikují skupiny na prvním a druhém místě. Další místa 

se nekvalifikují, tedy kvalifikaci nelze postoupit na třetí místo či další umístění. O 

kvalifikaci rozhoduje Prezidium ČACH na základě doporučení odborné poroty. 

V rámci kvalifikované soutěžní skupiny musí být 100% účastníků stejných, náhradníci 

jsou povoleni jen ve výjimečných případech a vždy musí být schválení Prezidiem ČACH. 

V případě uděleného statusu klubovému zástupci musí klub podepsat smlouvu o 

spolupráci, která vymezuje pravidla pro chování reprezentace ČR na mezinárodním 

poli, klub je potom zodpovědný za zajištění dodržování pravidel sportovci. 



4 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

 

Kvalifikované soutěžní skupiny musí mít soutěžní uniformy s uvedením reprezentační země: 

CZECHIA, není povoleno mít klubové oblečení.  

Konečné rozhodnutí, která kvalifikační možnost bude použita bude zveřejněna vždy ke konci 

roku předcházejícího roku Mistrovství Světa. 

 

1.5 Pravidla 

 

Všechny kvalifikované soutěžní skupiny musí svá soutěžní vystoupení upravit dle platných ICU 

pravidel (je-li to nutné). Zásadní změnu v úrovni soutěžní sestavy musí Prezidium ČACH 

odsouhlasit, zásadní změnou se rozumí změna sestavy z více jak 50%, a to hlavně snížení 

obtížnosti prvků na nižší level, než se kterým se tým kvalifikoval (doporučujeme vždy 

kontaktovat prezidium ČACH pro ověření schválení). Bodovací listiny jsou součástí pravidel 

ICU. Jakékoliv hanlivé a urážející či jinak nevhodné části hudby nejsou povoleny. 

 

1.6 Přihlášení na ICU Worlds 

 

Reprezentační týmy i kvalifikované soutěžní skupiny přihlašuje na ICU Worlds Prezidium ČACH. 

Kvalifikované soutěžní skupiny budou přihlášeny na základě závazného potvrzení formou 

vyplnění potřebného formuláře u ČACH a zároveň po zaplacení zálohové faktury, jejíž 

vyúčtování proběhne po fakturaci od ICU. Soutěžní poplatky se řídí pravidly vydanými ICU. 

Pro klubové reprezentanty bude účtován administrativní poplatek odpovídající přesné výši 

administrativní zátěže spojené s přihláškou na MS. 

 

2. ICU International Cup/ICU World Cup 

 

Soutěž je určena výhradně pro „klubové“ týmy (nikoli národní reprezentační týmy). Prezidium 

ČACH může do každé otevřené soutěžní divize nominovat maximálně dva týmy. Kvalifikovat 

se mohou prostřednictvím ČACH pouze kluby, které mají platnou registraci a nemají žádné 

pohledávky u ČACH. 

 

Všechny náklady na reprezentaci včetně nákladů na tréninky a organizaci výpravy si hradí 

kvalifikované týmy v rámci svého klubu. 

 

 



5 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

2.1 Týmové Divize 

 

Otevřené divize a věkové kategorie se řídí pravidly daného roku (vydává ICU): 

https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-

content/repos/Top/Championships/INTLCUP/ICU_Intl-Cup_2023_Divison-Overview.pdf 

 

2.2 Kvalifikace týmových divizí 

 

 Kvalifikace probíhá prostřednictvím Mistrovství ČR roku, který předchází roku, v kterém se 

koná ICU International Cup/ICU World Cup (např. pro ICU International Cup 2024 je kvalifikační 

MČR 2023). Této kvalifikace se můžou zúčastnit: 

a) soutěžní týmy, které soutěžní na MČR v nominační divizi, 

b) týmy, které nesoutěží v nominační divizi na MČR. Tyto týmy své vystoupení předvádí pouze 

za cílem získání nominace a nejsou součástí žebříčku umístění v dané divizi. Účastníci této 

skupiny musejí být registrovaní sportovci ČACH, musejí uhradit soutěžní poplatek. Sportovci 

kvalifikačních týmů mohou být součástí jiných soutěžních vystoupeních na MČR, ale nesmějí 

se dvakrát účastnit stejné divize. Soutěžní sestava musí být v souladu s obecnými pravidly 

ČACH. 

V každé kvalifikační divizi se kvalifikují soutěžní skupiny (týmy) na prvním a druhém místě. 

Další místa se nekvalifikují, tedy kvalifikaci nelze postoupit na třetí místo či další umístění. O 

kvalifikaci rozhoduje Prezidium ČACH na základě doporučení odborné poroty. Prezidium ČACH 

je oprávněno udělit výjimku o udělení nominace.  

V rámci kvalifikované soutěžní skupiny/týmu musí být 50 % účastníků stejných. 

 

2.3 Pravidla 

 

Všechny kvalifikované soutěžní skupiny musí svá soutěžní vystoupení upravit dle platných ICU 

pravidel (je-li to nutné), změnu v soutěžní sestavě musí schválit Prezidium ČACH, zásadní 

změnou se rozumí změna sestavy z více jak 50 %. Bodovací listiny jsou součástí pravidel ICU. 

Jakékoliv hanlivé a urážející či jinak nevhodné části hudby nejsou povoleny. 

2.4 Přihlášení na ICU International Cup/ICU World Cup 

 

Probíhá dle pravidel ICU. O konečném přihlášení rozhoduje Prezidium ČACH na základě splnění 

kvalifikačních požadavků, popř. úhradě faktury při dalších nutných krocích. Soutěžní poplatky 

se řídí pravidly vydanými ICU. 

 

https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-content/repos/Top/Championships/INTLCUP/ICU_Intl-Cup_2023_Divison-Overview.pdf
https://cheerunion.org.ismmedia.com/ISM3/std-content/repos/Top/Championships/INTLCUP/ICU_Intl-Cup_2023_Divison-Overview.pdf


6 

© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA KVALIFIKACÍ ICU 
2022/23  

IČ 26546612 | www.cach.cz 
 
   

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

  

Tato pravidla vydává © Česká asociace cheerleaders, z. s. v rámci evropských i světových 

předpisů. Pravidla podléhají autorskému zákonu č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších 

novelizací. 

V případě sporů určuje správný výklad pravidel Prezidium ČACH. 

Tiskové chyby, omyly a změny vyhrazeny. 

Aktualizace dokumentu byla schválen Prezidiem ČACH dne 10. 5. 2023 a nabývá účinnosti 
dnem schválení Prezidiem ČACH, současně nahrazuje všechny předešlé normy a dokumenty. 
 

 
 

Bc. Jana Slavíková v. r.  
viceprezidentka  

 

 


